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Til & 17.

At Markvorsen :

2) Paragraffen udgaar.

Til $ 48.
Af Udvalget:

; 3) I 4de Stykke, 3die Linie, ændres
»95% til: ,80%.

Til 8 61.
Af Udvalget:

4) 13te Linie ændres ,6% til: ,8%,
og i 7de Linie ændres ,35% til: ,80%,

Ændringsforslagene, de Paragraffer,
hvortil de var stillede, samt Lovforslageti
dets Helhed sattes til Forhandling un-

der eet.

Ordføreren (H. P. Hansen [Sorø Amt
3die Valgkreds;): Ved anden Behandling
af dette Lovforslag var der af det ærede
Medlem fra Nykøbing paa Mors (Markvor-
sen) stillet et Æmdringsforslag om, at Be-
talingen til Nævnets og Overnævnets Med-
lemmer skulde nedsættes til 6 Kr., naar

de ikke fungerede over 8 Timer, og end-
videre et Ændringsforslag om, at Rejse-
godtgørelsen pr. løbende km skulde nedsæt-
tes fra 85 Øre til 30 Øre. Da Formanden
for Udvalget paa dertil given Anledning
lovede, at Sagen mellem anden og tredie
Behandling skulde blive forelagt for Løn-
ningsudvalget, blev Ændringsforslagene ta-

get tilbage. Sagen har været forelagt for

Lønningsudvalget, der i en Skrivelse til
Udvalget for Fiskerilovene har erklæret,
at det vilde finde en Betaling af 8 Kr.
passende, naar vedkommende ikke funge-
rede ud over 8 Timer, og at man ligeledes
fandt det betimeligt at nedsætte de 85 Øre
pr. Jøbende km til 30 Øre. Elfter denne
Henstilling fra Lønningsudvalget har Ud-
valget fundet det formaalstjenligt at stille
Ændringsforslag i denne Retning. Udvalget
stiller derfor Ændringsforslagene Nr. I og 3

og endvidere Ændringsforslag Nr. 4, hvor-
til dog er at bemærke, at de sætter Be-
talingen op fra 6 til 8 Kr. for den sag-
kyndige Bistand, som kan tilkaldes, naar

der finder Retssager Sted i Henhold til
denne Lov. Med disse Ord skal jeg paa
Udvalgets Vegne anbefale ærede Medlem-
mer at stemme for Ændringsforslagene
Nr. 1, 3 og 4 q

Markvorsen: Under Nr. 2 har jeg
stillet et Ændringsforslag om, at 8 17 ud-

gaar. & 17 lyder saaledes: ,Regeringen
bemyndiges til med andre Lande at af-
slutte Overenskomster om Fastsættelse af
fælles Fredningsbestemmelser for Fisk,
Hummer m. m., hvorved de i denne Lov
fastsatte Mindstemaal og Fredningstider
kan ændres.% Regeringen bemyndiges alt-
saa til, hvis den kan opnaa Overenskomst
med et eller andet Land, at ændre de i
Loven fastsatte Mindstemaal for Fisk og
Hummer og tillige at forandre Frednings-
tiden. Det er, saa vidt jeg kan se, to af
de vigtigste Bestemmelser i Lovforslaget.
For Tiden er det saaledes, at Regeringen
har Ret til at afslutte bindende Overens-
komster med andre Lande, naar den ikke
ændrer de bestaaende Love, Hn saadan
Overenskomst kan altsaa ikke træde i

Kraft, inden den er godkendt af Rigsda-
gen. Det er Rigsdagens Indflydelse, den

højtærede Landbrugsminister paa dette
Punkt ønsker fjernet, hvad jeg meget
krymper mig ved, hvorfor jeg har stillet
dette Ændringsforslag. Man kan godt
sige, at mange Medlemmer af Udvalget
har næret samme Ængstelse, om end ikke
i saå høj Grad som jeg, og da denne
Ængstelse var til Stede, blev der skrevet
i Betænkningen: ,En Del af Udvalgets
Medlemmer nærer stor Betænkelighed ved

Lovforslagets $ 17, der giver Regeringen
en vidtstrakt Bemyndigelse.« Alle Udval-
gets Medlemmer er enige om, at det er

ønskeligt saa vidt muligt at faa fælles
Regler med alle andre Lande, og først,
naar disse Fællesregler kan komme i

Stand, vil man faa — jeg havde nær

sagt, noget, men lad mig sige — det
fulde Udbytte af de store Summer,
som ofres paa det internationale Fiskeris
Alter. Jeg paaskønner derfor, at det er

lykkedes den tidligere Regering at opnaa
Overenskomst med andre Nationer — jeg
skal saaledes nævne Overenskomsten med
Sverige —, og jeg paaskønner, at den nu-

værende Regering har bestræbt sig for at
fortsætte ad den Vej, som er betraadt af
den tidligere Regering. Jeg har det Haab,
at de kommende Rigsdage ogsaa vil god-
kende Regeringens Bestræbelser og vil god-
kende Overenskomsterne, for saa vidt der
ikke er alt for store Afvigelser fra de
bestaaendeRegler, som jeg her har nævnt,
nemlig angaaende Fredningstid og Mind-
stemaal. !

Til den højtærede Landbrugsminister
vil jeg sige, at han maa undskylde, at jeg


